[ 83 r.] OFFICIVM BE ATI SECVNDI, EPISC0P1 ET martyris, 
Ecclesiae et dioecesis Abulensis patroni, iuxta rubricas Missalis, ac 
Breuiarij Romani restituti, quod sanctissimus dominus noster Clemens 
VIII. Pontifex maximus approbauit die iij. Augusti, anno Domini 1594. 
pontificatus sui anno tertio.
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eorumdem sanctorum SECVNDl episcopi et martyris, et VincentiJ, Sabinae, 
et Christetae patronorum recitar! solito in secundo nocturno recitare possint 
et valeant, licentiam concedimus et indulgemus, non obstantibus constitutio- 
nibus et ordinationibus Apostolicis, ac eiusdem Ecclesiae etiam iuramento, 
confrmatione Appostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis et 
consuetudinibus, caeterisque contrarijs quibuscunque. Datis Romae apud 
sanctorum Marcum sub annulo piscatoris die iij. Augusti M.D.xciiij. Ponti- 
ficatus nostri anno tertio. M. Vestrius Barbianus.

Congregado sacrorum rituum, censuit concedí posse Canonicis et 
Clericis Ecclesiae et ciuitatis Abulen, vt eis liceat in festis sanctorum 
martyrum SECVNDl, Vincentij, Sabinae, et Christetae, earundem Ecclesiae 
et ciuitatispatronorum, recitare suprascriptas lectiones secundi nocturni, ex 
ipsorum martyrum historia desumptas, et a sacra congregatione, accurate 
examinaras et approbatas. Apri. Card. lesualdus locus cc. sigilli.

Celebrat festum sancti SECVNDl episcopi et martyris cum octaua 
infesto S. Secundi episcopi et martyris, ac patroni Ecclesiae, nec non et 
diócesis Abulen, dup. omnia de communi vnius martyris Pont, praeter 
lectionis secundi nocturni, [84 r.] quae dicunt vt infra: et in primis vesperis 
sit commemoratio Apostolorum Philippi, et lacobi.

SECVNDVS, Torquatus, Thesiphon, Indaletius, Caecilius, etEufrasias, 
integerrimae iustae sotij ab Apostolis Petro et Paulo creati episcopi, ad 
praedicandum Christi euangelium in Hispaniam mittuntur, qui prospera 
(fauente Deo) nauigationem tenentes, Accim Baeticae Tudernanae vrbem, 
Guadix nunc vulgo nominatam, Appullerunt. Cumque ipsorum aliquifessi ex 
itinere prope vrbis Menia quiescerent, alij vrbem ad emendum cibum ingressi 
sunt, sed eos multitudo infidelium, qui festum diem suorum deorum agebat, 
extra vrbem eijciunt, factoque ímpetu ad fluuium vsque persequuta est. In
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Cvm vero eius corpus ómnibus ignotum diu iacuisset, anno M.D.X1X. 
diuinitus inuentum est: nam cum caementarij labentem templi parietem 
demolirentur, sub eius fundamento lapideam arcam inuenerunt inscriptam his 
verbis, S. SECVNDVS, ex qua tanta odorum suauitas emanabat, vt templum 
et vicina loca perfunderet. Condgit quoque in sancti corporis tesdmonium, 
vt vnus e caementarijs homo morbo insanabili laborans, ad aspectum sancti 
corporis inualesceret: quarum rerum praecrebescente fama, innumeri 
homines ad visendum S. SECVNDI corpus venerunt, ac plerique varijs 
rnorbis laborantes sancti SECVNDI meritis sanad sunt. Huius sancti episcopi 
et martyris reliquiae multis illustratae miraculis in antiquissimo templo; quod 
in Abulae suburbio structum est, per longa témpora asseruatae sunt: hiñe in 
primarium vrbis templum translatae sunt, et sacello ipsi sancto dedicato 
reconditae, vbi frequenti et incredibili totius populi deuodone coluntur. Tu 
autem, Domine, miserere nobis.